
    PREFEITURA MUNICIPAL 

  NOVA SANTA BÁRBARA  
                                 ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes, nº 222, Centro, � (43) 3266-1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara - 
Paraná - � - E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 048/2013 

  

Homologa o Processo Seletivo Simplificado nº 002/20 13 da Prefeitura  

Municipal de Nova Santa Bárbara – Estado do Paraná,  e dá outras providências. 

 
O EXMO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA – ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais. Considerando a conclusão das etapas do 
Processo Seletivo Simplificado nº 002/2013, conforme relatório entregue pela Comissão 
de Elaboração, Aplicação e Correção do certame, RESOLVE: 
 
ARTIGO 1º- Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 
002/2013 realizado de acordo com o Edital nº 002/2013, de 23 de abril de 2013, e suas 
retificações devidamente publicadas, para provimento dos cargos de Apoio Pedagógico 
em Libras, Facilitador de Oficinas, Facilitador de Oficinas (Artesanato), Mãe Social e/ou 
Pai Social, Monitor de Corte e Costura, Orientador Social, Professor de Artes Marciais e 
Professor de Teatro, conforme edital. 
 
 
ARTIGO 2º- As convocações obedecerão, rigorosamente, à ordem de classificação dos  
candidatos, respeitados os números de vagas abertas e existentes para cada cargo. 
 
 
ARTIGO 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura do município de Nova Santa Bárbara – Paraná, em 05 de junho de 2013. 

 

 

 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 
 
 



    PREFEITURA MUNICIPAL 

  NOVA SANTA BÁRBARA  
                                 ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes, nº 222, Centro, � (43) 3266-1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara - 
Paraná - � - E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO GERAL 
  

Apoio Pedagógico em Libras  

CLASSIFICAÇÃO  NOME RG 

1º GABRIELA ROBERTA DE OLIVEIRA 12.574.217-3 

2º MARIA IZABEL FRANÇA BAPTISTA 9.119.733-2 

3º BARBARA TALITA MAGRO DOS SANTOS 9.768.814-1 

4º ELIZABETHE CRISTINA BERTUCI 10.893.655-0 
 

 

 

 Facilitador de Oficinas  

CLASSIFICAÇÃO  NOME RG 

1º LIDIANE SILVA GONÇALVES 9.288.344-2 

2º JESSICA BERNARDI 9.251.866-3 

3º ALINE CRISTINA BONFIM 10.569.944-1 

4º MARIANGELA BARBOSA BUENO DE SOUZA 9.972.469-2 
5º ERICK NOMURA SAMPAIO 8.658.734-3 

6º PALOMA FRAGOSO VIETZE 38.714.165-0 
 
 
 
 

Facilitador de Oficinas (Artesanato) 

CLASSIFICAÇÃO  NOME RG 

1º FLÁVIA CRISTINA DE OLIVEIRA 12.490.188-0 

2º ANTONIA MADALENA BEZERRA CALIXTO 8.757.504-7 

3º IVANA LUZIA SCUDELER 4.966.774-4 

4º CLAUDIA MAIARA NORI 13.252.312-6 

5º AMANDA LARISSA NOCKO DOS SANTOS 
NOGUEIRA 

10.893.650-9 

6º DANIELE DE ARAUJO GONÇALVES 13.192.846-7 

 
 
 



    PREFEITURA MUNICIPAL 

  NOVA SANTA BÁRBARA  
                                 ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes, nº 222, Centro, � (43) 3266-1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara - 
Paraná - � - E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

 Mãe Social e/ou Pai Social 

CLASSIFICAÇÃO  NOME RG 

1º VALDETE LUIZA DE LIMA OLIVEIRA 5.340.803-6 

2º ELAINE APARECIDA DOS SANTOS 8.280.701-2 

3º ROMILDA DOS SANTOS 7.224.898-8 

4º ISA FRANÇA BAPTISTA 3.601.258-7 
 
 
 

 Monitor de Corte e Costura 

CLASSIFICAÇÃO  NOME RG 

1º GILMARI GARMATE 10.893.666-5 

2º JESSICA MYLAINE GOMES CAMARGO 10.682.918-7 

3º ROZINEIA DA SILVA 7.202.895-3 
 
 
 

 Orientador Social  

CLASSIFICAÇÃO  NOME RG 

1º MARIA JOSÉ DE SOUSA 9.914.656-7 
2º CRISTINA APARECIDA DA SILVA 10.149.097-1 
3º KELLY CRISTINA JACOB SILVA 8.960.974-7 

 
 

 Professor de Artes Marciais  

CLASSIFICAÇÃO  NOME RG 

1º JOÃO CICERO VIANA 5.540.448-8 

2º JOÃO FERREIRA DA SILVA 5.741.230-5 
 
 
 

 Professor de Teatro 

CLASSIFICAÇÃO  NOME RG 

1º ADRYANA BONTORIM VALÉRIO 10.893.627-4 

2º BRUNA PAULA MAGRO DOS SANTOS 9.768.810-9 

3º ERICA OLIVEIRA RIBEIRO 10.912.120-7 

4º MARCOS ROBERTO SILVA 10.893.574-0 

5º VIVIANNE FARIAS DA SILVA 8.107.807-6 

 


		2013-06-05T08:17:04-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




